
GU/S S175
13/09/2017
358195-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

13/09/2017 S175
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:358195-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Vaccini
2017/S 175-358195

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Società di Committenza Regione Piemonte SpA — S.C.R. — Piemonte SpA
Corso Marconi 10
Torino
10125
Italia
Persona di contatto: Funzione Appalti Pubblici
Tel.:  +39 0116548313
E-mail: appalti@scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Codice NUTS: ITC1
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.scr.piemonte.it
Indirizzo del profilo di committente: www.scr.piemonte.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: centrale di committenza regionale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara regionale centralizzata per l'affidamento della fornitura del vaccino MPRV e di servizi connessi per le
Aziende del SS delle Regioni Piemonte e Valle d'Aosta.
Numero di riferimento: 87/2017

II.1.2) Codice CPV principale
33651600

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:appalti@scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it


GU/S S175
13/09/2017
358195-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

13/09/2017 S175
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Gara regionale centralizzata per l'affidamento della fornitura del vaccino ad uso umano indicato per
l'immunizzazione attiva di soggetti a partire dagli 11-12 mesi contro morbillo, parotite, rosolia e varicella e la
prestazione di servizi connessi a favore della Aziende del Servizio Sanitario delle Regioni Piemonte e Valle
d'Aosta.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 4 920 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC1
Codice NUTS: ITC2

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n. 120 000 dosi di vaccino anti morbillo, parotite, rosolia e varicella.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
S.C.R. Piemonte SpA si riserva la facoltà di richiedere al Fornitore, alle stesse condizioni e corrispettivi, di
incrementare il quantitativo massimo, fino a concorrenza di un quinto dell'importo massimo della Convenzione
ai sensi dell'art. 106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..
Nella sola ipotesi in cui alla scadenza del termine contrattuale non sia esaurito il quantitativo massimo stabilito,
la Convenzione potrà essere prorogata fino ad un massimo di ulteriori 6 (sei) mesi, previa comunicazione scritta
da inviarsi al Fornitore da parte di S.C.R. Piemonte SpA.
S.C.R. Piemonte SpA si riserva altresì di prorogare la Convenzione in essere, anche eventualmente prorogata,
per il tempo necessario alla stipula di una nuovo Contratto a seguito dell'espletamento di una nuova procedura.
Tale proroga, in ogni caso, non potrà essere disposta per un periodo superiore ai 6 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
1) La gara è stata indetta con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di SCR Piemonte SpA del
19.7.2017;
2) I Codice Identificativo Gara (CIG) è 7145654C36
3) È designato quale Responsabile del Procedimento la dott.ssa Isabella Fanelli.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione



GU/S S175
13/09/2017
358195-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

13/09/2017 S175
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 140-287223

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Fornitura del vaccino anti morbillo, parotite, rosolia e varicellae di servizi connessi per le aziende del SS.SS.RR.
Piemonte e Val d'Aosta.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
06/09/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
GlaxoSmithKline SpA
Via A. Fleming 2
Verona
37135
Italia
E-mail: ufficio-gare@gsk.com 
Codice NUTS: ITH3
Indirizzo Internet:www.gsk.it
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 5 976 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 4 920 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regione Piemonte
Corso Stati Uniti 45
Torino
10128

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287223-2017:TEXT:IT:HTML
mailto:ufficio-gare@gsk.com
www.gsk.it


GU/S S175
13/09/2017
358195-2017-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

13/09/2017 S175
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Italia
Tel.:  +39 0115576411

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
SCR Piemonte SpA — Funzione Appalti Pubblici
Torino
10100
Italia
Tel.:  +39 0116548311
E-mail: appalti@cert.scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Indirizzo Internet:www.scr.piemonte.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
08/09/2017

mailto:appalti@cert.scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it

